
  

DYK NED I BUSINESS CHECK SAMMEN MED
DINE LANDMANDSKUNDER

Hvor kan landmanden handle anderledes i virksomheden for at få en bedre økonomi?
Sammenligner han sine resultater med andres nøgletal, kan han udpege, hvor han bør sætte
ind. Business Check kan vise vejen for landmændene og deres erfagrupper.

Brug Business Check-regnearket
Med værktøjet Business Check-regneark giver du din landmandskunde mulighed for at holde
sin virksomheds resultater op imod andres. I regnearket kan du og din landmand sammenligne
nøgletallene for hans driftsgren, eller driftsgrene, med et gennemsnitsresultat, de top 10
bedste landmænd på landsplan samt med et gennemsnit for regnskabskredsen. Dermed kan
du og landmanden hurtigt og effektivt udpege, hvor han skal sætte ind indenfor en driftsgren,
hvis virksomhedens resultater skal forbedres.
 
Læs mere om RegnskabsDataBanken og find et link til Business Check-regnearket her:
RegnskabsDataBanken
 
Business Check i erfagrupper
I Business Check-regnearket kan også en erfagruppes driftsgrensresultater stilles op ved siden
af hinanden. Det giver stor indsigt og motivation, når landmanden sammenligner sig med sin
erfagruppe. Og erfagruppen får et unikt udgangspunkt for at diskutere, hvordan de hver især
kan handle anderledes i det daglige og ændre deres resultater til det bedre.
 
Business Check kan f.eks. give anledning til, at medlemmerne i erfagruppen giver hinanden
sparring på, hvordan én har opnået så højt et udbytte med så få stykomkostninger. Eller
hvordan en anden har så lave maskinomkostninger eller så høj en rest til jordleje.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Itvaerktoejer/Oekonomi/Sider/RegnskabsDataBank.aspx


 
Sparringen giver dermed også medlemmerne værdifuldt input til større strategiske
beslutninger.
 

Lav et udtræk eller bestil et regneark
Du kan selv danne en udskrift af Business Check-regnearket, hvis alle medlemmer af
erfagruppen er tilknyttet din regnskabskreds. Hører erfagruppens medlemmer til i forskellige
regnskabskredse, kan du bestille et dataudtræk hos landskonsulent Arne Oksen, SEGES,
på mail aro@seges.dk.
Her finder du et eksempel på en udskrift til en erfagruppe.

 
Hvad indeholder Business Check?
Business Check – Tal og Grafer
Kolonnerne med gennemsnitsresultater og de top 10 bedste landmænd på landsplan fra
Business Check-regnearket genfindes i pdf-filerne ”Business Check – Tal og Grafer” for de
forskellige driftsgrene.
 
I ”Business Check – Tal og Grafer” har SEGES udvalgt en række virksomheder, som
landmændene kan sammenligne sig med, og SEGES’ fagspecialister har kommenteret på
nøgletallene for de enkelte driftsgrene. Det giver dig og din landmandskunde inspiration til at
tolke tallene og udvælge de rigtige fokusområder i landmandens virksomhed.
 
Business Check Vejledning – Begreber og Nøgletal
Du kan hente en vejledning og definitioner af nøgletal og begreber, som dækker alle
driftsgrene her:
Business Check Vejledning – Begreber og Nøgletal
 
Som noget nyt er vejledning, begreber og nøgletal samlet i én publikation, som er fælles for
alle driftsgrene. I stedet for at orientere dig i flere hæfter kan du nu nøjes med et samlet
opslagsværk. Det gør det nemmere for dig, der arbejder med landbrug med forskellige
driftsgrene. Det gør også din opgave med at formidle og tolke resultaterne lettere. Ikke
mindst i virksomheder med flere driftsgrene.
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